
令和 4 年 6 月吉日 
 

会 員 各 位 
 

公益社団法人香川県社会福祉士会 
  会   長 三瀬 誠 （公印略） 
 研修委員長  高木 千晶 

 
 

令和 4 年度 実践報告会のご案内 

 

夏至の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

また、本会事業の推進につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。  

さて、この度、下記日程により、令和4年度実践報告会を行うことになりました。 

今年度は、以下の事例について報告していただく予定です。  

是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
日  時 ： 令和 4 年 8 月 6 日（土） 14:00～16:30 
開催方式：ハイブリッド型研修で開催いたしますので会場に来場して参加いただくか、 

ZOOM によるオンライン参加のいずれかをお選びください。 
場  所 ： 丸亀市綾歌総合文化会館アイレックス 小ホール 

         （住所：香川県丸亀市綾歌町栗熊西 1680 番地）  

参加対象：社会福祉士有資格者  

定  員 : 50 名 
 

13:45～14:00 受 付 

 
14:00～14:05 

 

  開 会 
   開会挨拶  公益社団法人 香川県社会福祉士会 

会 長  三瀬 誠 
 
14:05～14:10 

 

  事例発表についての事前説明    
    司 会：運営委員    岸本 拓人 氏 
  助言者：会  長    三瀬 誠    

 
14:10～14:40 

 

  事例発表１ 
 「独立型社会福祉士の実践について」 

      上田 利枝氏 

14:40～14:50 休 憩 

14：50～15：20 
事例発表２ 

「自立援助ホームやアフターケア事業の実践について」 
合木 啓雄 氏 

15：20～15：30  休 憩 

15：30～16：00 

  事例発表３ 
「社会福祉協議会における生活困窮者自立支援事業の 

実践について」 
    豊田 耕司 氏 

16：00～16：20 質疑応答 

16：20～ 16：30 講 評 閉 会 

 
・参加費：1 本会会員または他県社会福祉士会所属の方 無料 
     2 会員外社会福祉士の方 1000 円 
 ・申込方法：裏面をご覧ください。  



公益社団法人 香川県社会福祉士会  

「令和4年度 実践報告会」 

 

■お申し込み先・お申込み方法  

E-mailでお申し込みください  

お申込みのアドレスは  

kensyu-kcsw@md.pikara.ne.jpです。 

 

本会の他のアドレスでは申込できませんのでご注意ください。  

タイトルに「実践報告会参加希望」と記入。  

本文には、団体名（任意）、お名前（ふりがな）、電話番号、会員番号、希望する参加方式（会

場参加もしくはZOOM参加）、ZOOMで参加希望の方は視聴するE-mail アドレスを記入してくだ

さい。  

 

■締切  

令和4年7月24日（日） 定員になり次第、締め切ります。  

7月25日以降、ZOOMで参加を希望される方に対しては視聴用URL等具体的な視聴手順を順

次お知らせします。  

 

視聴手順を「kensyu-kcsw@md.pikara.ne.jp」からお申込みのメールアドレスにお送りします。 

受信設定によりメールを受信できない場合がございますので、お申込み前にあらかじめメール設

定をご確認ください。  

 

※会員以外の方は、7月29日（金）までに下記へ参加費用をお振込みください。  

振込先 銀行名：百十四銀行 飯山支店  

口座番号：普通預金 ０６６５００９  

口座名義：公益社団法人 香川県社会福祉士会  

 

■お問い合わせ先  

TEL.０８７７－９８－０８５４  

公益社団法人 香川県社会福祉士会  

〒762-0083香川県丸亀市飯山町下法軍寺581番地1  

丸亀市飯山総合保健福祉センター1 階  


